
Masový vrah Gates se chystá do Keni kvůli
problémům se zaváděním programu digitální
identifikace od narození do smrti
- CZ24 News | 27. prosince 2023

SVĚT: Již před časem jste se zde mohli dozvědět o pilotním programu, který připravil Bill
Gates pro Keňu. Ta se má stát další testovací zemí v chystaném globálním zavádění
digitálních identit propojených s digitální měnou a prakticky celým životem občana.

Představa většiny lidí je taková, že ID má být udělováno jen zletilým, případně jedincům ve věku,
který je v dané zemi běžným pro vystavování dokladů.

Nicméně ID má být přidělováno každému jedinci již při narození, přičemž přidělené ID si každý s
sebou ponese po celý svůj život. Budou v něm nejen všechny doklady, ale i kompletní informace o
dané osobě. Počítá se s tím, že ID bude časem především v čipu, který bude dětem aplikován ihned
po narození.

Nicméně v první fázi by měla existovat i průkazka a aplikace v mobilu.

Je otázkou, proč si Bill Gates zvolil právě Afriku, když v Evropě je ID mnohem žádanější. Možná je to
právě proto, že Afrika bude v tomto ohledu tvrdším oříškem. Obzvlášť pak v situaci, kdy za celým 
projektem stojí na kontinentu nenáviděný Bill Gates.

Dalo se tak očekávat, že Keňané zareagují masovým odporem. Gates se nyní vydává do Keni, aby se
spolu s tamním prezidentem pokusil odpor potlačit…

Nadace Billa a Melindy Gatesových dosáhla dohody s keňskou vládou o poskytování služeb pro
celoživotní systém digitální identifikace.

Systém ID však čelil odporu veřejnosti – a byl uvržen do limbu rozhodnutím soudu z tohoto měsíce.

Bill Gates uspořádal několik „schůzek za zavřenými dveřmi“ s keňským prezidentem Williamem
Rutem a dalšími vládními představiteli, než byla dohoda oznámena.

Ruto řekl, že identifikační systém, nazvaný Maisha Namba, je „určen pro jeho vládu, aby zlepšila
poskytování služeb občanům,“ uvedla Kenyans.co.ke.

Julius Bitok, hlavní tajemník pro imigraci a občanské služby v zemi, řekl, že současný systém
identifikačních dokladů je asi 30 let starý a je třeba jej nahradit.

„Keňský národní systém registrace a identity v současné době zaostává za ostatními zeměmi v
regionu a vystavuje jej sankcím za nedodržování mezinárodních standardů,“ řekl Bitok 16. září.

„Digitalizace registračních služeb bude také řešit problémy spojené s identifikací a ověřováním
keňských občanů. Podpoří také bezpečnost primárních registračních dokumentů (rodných listů a
národních průkazů totožnosti),“ řekl.

Maisha Namba je popisována jako „systém identifikačních karet třetí generace,“ jehož

https://cz24.news/masovy-vrah-gates-se-chysta-do-keni-kvuli-problemum-se-zavadenim-programu-digitalni-identifikace-od-narozeni-do-smrti/
https://cz24.news/masovy-vrah-gates-se-chysta-do-keni-kvuli-problemum-se-zavadenim-programu-digitalni-identifikace-od-narozeni-do-smrti/
https://cz24.news/masovy-vrah-gates-se-chysta-do-keni-kvuli-problemum-se-zavadenim-programu-digitalni-identifikace-od-narozeni-do-smrti/
https://www.thegatewaypundit.com/2023/12/gates-cozies-kenya-birth-death-digital-program-rollout/
https://www.westernjournal.com/bill-gates-backed-startup-seeks-taxpayer-subsidies-wrap-sawdust-polymer-bury-underground/
https://www.eutimes.net/2023/10/bill-and-melinda-gates-foundation-collaborates-with-kenyan-government-on-digital-id-project/
https://www.kenyans.co.ke/news/93031-10-most-asked-questions-maisha-namba


prostřednictvím bude každému keňskému občanovi přiděleno jedinečné číslo, které mu umožní
přístup k vládním službám.

Lydiah Njogu, registrátor osob v okrese Nyandarua, uvedl, že identifikační číslo „bude sloužit jako
celoživotní identita od narození do smrti a nahradí tradiční rodná čísla,“ uvádí Kenya News.

Njogu uvedl, že bude také používán „pro vládní služby, včetně zápisu do vzdělávání, zdravotního
pojištění a dalších, a zároveň bude sloužit jako osobní identifikační číslo (PIN) pro daňové účely a
účely sociálního zabezpečení,“ uvedla agentura.

To se však ještě nějakou dobu nemusí stát. Deník Kenya Times 5. prosince informoval, že Nejvyšší
soud země zastavil zavádění systému ID v pilotní fázi.

Katiba Institute podal petici, v níž program zpochybnil a tvrdil, že Keňa nemá žádný právní základ
pro zavedení systému Maisha Namba.

Soudce John Chigiti rozhodl, že zpochybnění je opodstatněné, a poslal vládní průkaz totožnosti k
ledu.

Gatesovo zapojení do Maisha Namba vrhlo podle Timesů stín na tento program.

„Naše role je vždy poradní,“ řekl v říjnu Business Daily Africa Mark Suzman, generální ředitel
Nadace Gatesových. „Můžeme propojit vládu s klíčovými technickými experty a partnery, ale jsme
velmi povzbuzeni tím, co vidíme, a závazkem pana prezidenta.

Máme řadu konkrétních investičních podpor v oblasti digitální identity. Ve skutečnosti ji
poskytujeme širším platformám.“

Nadace uvedla, že vidí „obrovské příležitosti, které lze odemknout existencí digitální identity v
Keni,“ uvedla agentura.

„Je to obrovská priorita prezidenta Willama Ruta a myslíme si, že je to velmi vhodné, protože silný,
robustní systém digitální identity s otevřeným zdrojovým kódem se ve skutečnosti stává platformou,
která nejen využívá finanční inkluzi, kde je Keňa již globálním lídrem, ale může být platformou, která
skutečně vede k důležitému pokroku ve zdravotní péči, vzdělávání a dalších službách. “ řekl Suzman.

Podle serveru The HighWire však Bitok uvedl, že Maisha Namba bude také propojena s Národním
pojišťovacím fondem a keňským daňovým úřadem.

„Tyto vazby bezpochyby otevřou dveře systému sociálního kreditu. Bude to příležitost pro
šarlatány Deep state, jako je Bill Gates,“ uvedlo médium.

Deník Star of Kenya v říjnu informoval, že obyvatelé města Garrisa na severovýchodě země naléhají
na vládu, aby spuštění programu zrušila.

„Apeluji na vládu, aby laskavě přehodnotila tento digitální systém. V současné době má většina
oblastí v Garisse, zejména venkovské oblasti, buď velmi slabé sítě, nebo je nemá vůbec,“ řekl Anab
Abdullahi, vůdce skupiny oponující Maisha Namba.

„Víme velmi dobře, že aby tento systém fungoval, závisí do značné míry na dostupnosti stabilní sítě,“
řekl Abdullahi podle deníku Star.

Aden Abdullahi, další aktivista, řekl: „Jsme stejní jako ostatní Keňané, kteří platí daně. Nemělo by se

https://www.westernjournal.com/worldcoin-ceo-crows-digital-currency-digital-coming-whether-like-not-amid-increasing-global-mandates/
https://www.kenyanews.go.ke/nyandarua-residents-sensitized-on-maisha-namba/
https://thekenyatimes.com/law-order/courts/court-throws-digital-id-maisha-namba-in-limbo-after-ruling/
https://katibainstitute.org/
https://www.businessdailyafrica.com/bd/economy/gates-foundation-to-advise-on-maisha-namba-rollout--4402224
https://www.the-star.co.ke/news/2023-10-15-garissa-activists-reject-maisha-namba-want-rollout-halted/


s námi zacházet jako s občany druhé kategorie.“

Nadace Gatesových prosazuje přizpůsobitelný systém digitální identifikace nejméně od roku 2018.
Tehdy spustila modulární platformu Open Source Identity Platform, kterou si země mohly zdarma
osvojit.

Na svých webových stránkách tvrdí, že digitální ID „jsou účinným nástrojem proti chudobě“.

„Tým MOSIP doufá, že systém v příštím desetiletí zaregistruje 1 miliardu lidí, zatímco budou
pracovat na způsobech, jak jej integrovat s dalšími systémy, aby lidem usnadnili život,“ uvádí se na
stránkách Nadace Gatesových.

Podle Biometric Update podporuje keňský program identifikace Rozvojový program OSN.

 

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

ZDROJ

https://www.westernjournal.com/bill-melinda-gates-foundation-announces-40-million-mrna-vaccine-initiative/
https://www.gatesfoundation.org/ideas/articles/mosip-digital-id-systems
https://www.biometricupdate.com/202310/kenyas-digital-id-boosted-by-gates-foundation-but-govt-struggles-to-convince-citizens
https://www.thegatewaypundit.com/2023/12/gates-cozies-kenya-birth-death-digital-program-rollout/

